por tanto, es susceptible de mejora, cambios y actualización, cuando las 
circunstancias, así lo ameriten. 

El presente Reglamento de Organización y Funciones - ROF, del Gobierno Regional 
Cajamarca, consta de tres (3) Títulos, dieciocho (18) Capítulos, ciento setenta y dos (172) 
Artículos y cuatro (4) Disposiciones Complementarias y Finales y el Organigrama 

TITULO PRIMERO  
DISPOSICIONES GENERALES 

CAPÍTULO I 

NATURALEZA JURÍDICA, FINALIDAD Y JURISDICCIÓN 

Artículo 1 Naturaleza jurídica 

El Gobierno Regional Cajamarca emana de la voluntad popular.